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REPUBLIKAE SHOIPERISE
BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJITHSHME PER MARREDHENIET ME PUBLIKUN DHE
JASHTE
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nf@ifb’ﬁ/%ml_ Tirang, me O [{ 12021

Lénda: Kthim pérgjigje

Y Z.DORIAN MATLIJA
Bulevardi “Gjergj Fishta", godina 24, hyrja 3, ap. 7, Tirané

I ndervar z. Matlija,

Prané Bashkisé sé Tirangs, bazuar né ligjin 119/2014 “Pér té drejtén e Informimit” €shté
paragitur kérkesa juaj, e cila &hté protokolluar me nr. prot. Q-21853, daté 29.09.2021 dhe
ka kaluar pér shqyrtim te Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar, ¢ cila
népérmjet Drejtorisé sé Monitorimit t& Taksés dhe Tarifave Vendore ka kthyer pérgjigje me
shkresén me nr. prot. Q-21853/2, daté 04.11.2021 si vijon:

“Sipas informacionit & mbledhur nga Drejtorité respektive 1€ mbledhjes s¢ 1& ardhurave
planifikimit t& investimeve dhe zbatimit 1€ projekteve gieni si mé poshté njé pasqyrim t&
trajtimit t& pyetjeve.

Sa éshté shuma e mbledhur nga taksa pér infrastrukturén arsimore pér periudhén 2016-
20217

Taksa e Pérkohshme pér Infrastrukturén Arsimore i nénshtrohet & gjitha familjeve,
personave fiziké ose juridiké, vendas ose t& huaj, q¢ banojné dhe ushtrojné¢ veprimtari
ekonomike brenda territorit t& Bashkisé sé Tiranés.

Detyrimi pér Taksén e Pérkohshme pér Infrastrukturén Arsimore &shté vjetor.
Kjo taksé aplikohet pér njé periudhé 7 vjecare, q¢ nga data e hyrjes né fuqi.

“P¢r kategoring | “Familjarét” detyrimi paguhet né 12 késte t¢ barabarta, pér ¢do muaj
pérkatésisht né shumén 150 leké pér ¢do familje. Ky detyrim do t€ evidentohet ng faturén e
konsumit t& ujit. Likuidimi i késaj pagese kryhet njékohé&sisht me pagesén e konsumit ti
ujit.

Sheshi “Skénderber™, Md, 2, Kodi postar 1001, Tirang, Shgiperi Tel: +353 4 228633 www.tirana al



Per kategorit€ 11 “Biznesi™ detyrimi paguhet brenda datés 20 Prill. Afati i pagests pér
detyrimet e lindura pas dawis 30 Prill #shté 30 ditd pas lindjes st detyrimit. Pér subjektet e
regjtstruara rishtaz detyrimi tatimor do t# llogaritet pér ¢do njési ku subjekti kryen aktivitet
nga muaji kerrent { regjistrimit prang QK13

Ntse subjekti taksapagues pushon veprimtaring gjaté vitit detyrimi tatimor Nogaritet duke
shumézuar taksén pér vitin e ploté kalendarik me numrin & muajve 1 ploté giat & ciléve
veprimtaria &sht€ kryer (pérfshirg muajin koreent pér 12 cilin €shté béré kérkesa dhe duke e
pjesttuar até me 12 muajt ¢ vitit kalendarik fiskal).

Realizimi né total i (& ardhurave pér Taksén e ptrkohshme pér infrastrukiurén arsimore pér
vitet 2016-2021, &shté i paragitur si m# poshté:,

Taksa per __lf'crludha 2016-1011 m”
inf.arsimare 2016 2017 20158 019 2020

- o plyjor
 Failjarét | 141,429,000 | 266,244,300 | 286,498,087 | 274,551,161 | 288,293,159 | 240,137,050
i %ﬁgﬁ:‘: 154,521,300 | J15,682,866 | 443,596,174 | 425 221,988 | 361,000.635 | 303 261,578
| Totali | 495,950,390 | 681,927,156 | 730,095,161 | 695,773,149 | 649,392,794 | 633,400,628

Sa prej késaj shume Eshité shpenzuar dhe sa prey k8saj shuime Eshué piendje?

Bashkia ¢ Tirants edo vit me ané 1& buxhetit 1# miraluar nga ana ¢ saj b8n & mundor
tikonstruksionin dhe/ose ndértimin e shkollave/institucioneve sipas planifikimeve & béra
dhe nevojave imediate g€ mund t& dalin N& vitet g€ kjo taksé e pérkohshmé &shté efektive
shpenzimet e parashikuara dhe ato faktike per vitet 2016-2021 jang t¢ paragitura mé poshtg:

Shpenzimet kapitale per vitet 2016-2021 né lidhje me infrastruktucén arsimore

vilh Shaenzimet kapitale plan Shpenzimet kapitale fakt
2016 _ 950,393,118 527,133,711
2017 1,028,998,425 456,445,132
2018 1,191,405,746 1 I9,03,922 ]
2019 1,538,752,820 | 1,268,911,903 |
2020 2,209,589,292 | 1,005,751,432
2021 4,273,390,237 1,036,705,315
Total 11,193,129,638 5,085,967,415

Sic tnund t& vihet re Jehtésisht kéte shpenzime per investime jané mé 18 larta sc 1¥ ardhurat
¢ mbledhura nga taksa e p8rkohshme pér infrastrukturén arsinore.

Sa shkolla, institucione arsimare jané ndErtuar/rikonstruktuar nga ky fond?

Kopje & listés s& shkollave, institucioneve arsimore 1€ ndérluara’ rikonstrukuara nga fondi
i mbledhur nga taksa pér infrastrukturén arsimere?
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(jeni mé poshte njE listé t& 1& giitha objekteve shkollore t& nd#nuara/rikonstrukivara gjaté
viteve 2016-2019 dhe njt listé & atyre q¥ jani pEriunduar dhe jang né proces gjaté viteve

2020-2021 sipas informacionit t¥ marré nga drejtoria respektive.

————

Ohjéktét arsimore té nidértuara nga viti 2016-2019

Nr | Objektet | Viti 2016
1 | Rehabilitimi dhe Instalimi i Sistemit le | Rehabilitim 2016
Nerohjes (kati i dyte) ne shkollen 9-vicgare
“Emin Durako”
2 | Rehabilitimi | Pjesshém dhe Instalimi ! Sistemit | Rehabilitim 2016
Té Nprohjes NE Shkollén E Mesme “SINAN
TAFAF o o
3 | Rchabilitim I shkolles %-vjecare “Fan Noli” Rikonstruksion | 2016
4 Rehabilitim I pjesshem dhe instaliri I sisteinit | Rehabilitim 2016
te ngrohjes  ne  shkollen  9-vjecare ™4
Deshmoret”
5 | Rikonstruksion | plote e shtese ambientesh ne | Rikonstruksion | 2016
Shkollen € mesme “"Qemal Stafa®
& Rechabilitim I pjesshem dhe instalimi I sistemit | Rehabilitim | 2016
t¢ ngrohjes ne shkollen 9-viecars "1 Maiji”
7 | Rikonsiruksion 1 plote 1 shkolles speciale | Rikonstruksion | 2017 |
"Luigj Gurakuqi”
8 | Rikonstruksion i shkolles Korcografike Rikonstruksion | 2017
9 | Rikonstruksion i nyjeve sanitare , Shkolla 9- | Rikonstruksion | 2017
viecare e Kuqe
10 | Ndertim i shkollés 9-vjegare n& zongn e ish | Ndertim 1ni 27
Kombinatit Tekstl (faza e parg)
11 | Ndertim i Shkolles se mesme ne rrugen | Ndertim 1ri 2017
"Hoxha Tahsin"
12 | Rikonstruksion 1 shkolles O-vjecare 'Siri | Rikonstruksion | 2017
Kadra"
13 | Rehabilitimi dhe instalimi { sistemit te ngrohjes | Rehabilitim 2017
ne shkollen 9-vjegars "Vasil Shanto"
Objektet B Viti 2018
14 | Ndertim shtese ne shkollen 9-vjecars “lsa | Rikonstruksion | 2018

Boletini"
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9-viecare "l Qershori”

[15 | Rikenstruksion i shkollen 9-vjecare "Dora D' | Rikonstruksion | 2018
Istria"
16 | Rehabilitimii pjesshem dlie instalimi i sistemit | Rehabilitim 2018
te ngrohjes  ne shkollen 9-vjecare "Dhora
Leka" dhe ndertimi i palestres” o
17 | Rikonstruksion i  shkolles  9-vjecare | Rikonstruksion | 2018
"Deshimorel g Lirise"
18 | Ndertim palestre "Shkolla e Mesme e | Ndertim 11 2018 ]
Bashkuar Farke”
19 | Rikonstruksion | pjesshem | shkolles se mesme | Rikonstruksion | 2018
"Andon Zako Cajupi”
20 | Ndertim I salles se Koncerleve prane Auditorit | Nelértim iri 2018
I te Liccut Artistik Jordan Misja"
21 i Ndertim 1 shkolles 9-viccare Kosova, Tiran®" | Ndértim iri 2018
22 | Rikonstruksion dhe Instalim i sistemit te | Rikonstruksion | 2018
ngrohjes ne shkollen e mesme "Ismail Qemali"
23 | Ndertim i Ri 1 shkolles 9-vjecare "Servete | Nd&rtim iri 2018
Magi"
24 | Rehabilitin dhe instalimi | sistemit 1 ngrohjes | Rehabilitim 2018
ne Shkaollen 9-vjecare “Mihal Grameno™ |
75 | Rikonstrukision i shkolles "Gustay Majer” _+ Rikonstruksion | 2018
26 | Rikonstruksion i shkolles  9-vjecare | Rikonstruksion | 201%
“Konferenca E Pezes”
27 | Rikonstruksion 1 shkolles 9-vjecare Sabaudin | Rikonstruksion | 2019
Gabrani |
| 28 | Rikonstruksion 1 shkolles se mesme te | Rikonstruksion | 2010
,! bashkuar “Ymer Lata”, Surrel”
29 | Rikonsiruksion i shkolles F-viecare “Ndrog” Rikonstruksion | 2019
30 | “Rikonstruksion 1 shkolles 9-vjecare ©Ali | Rikonstruksion | 2019
Demi”
31 | Rikonstruksion dhe Shiese anesore e Shkolles | Rikonstruksion | 2019
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| 1
Nr Emértimi i Objektit Nj.A Statusi Aktual
_t_- _{}_bﬁtc Arsimore o e na __
1| "Ndertimi i Shkolles 9-vjecare Mangull” Petrele Pérfunduar
2 | Ndertimi i Kopshtit, "Fikas". Petrele Perfunduar
[ Ndertimi | Shkolles 9-vjecare, Peze ¢ | e
| vogel S T |
Ndertimi i Shkolles 9-vjecare, "Hasan
4 Vogli" 9 B Erﬂduar S
5 E;?derhul':: i Shkolles 9-vjecare, "Murat 5 Pérfunduar
optani /| IS .
Ndertimi i Shkolles 9-vjecare, "Qazim ; I
_6 Turdiu" 9 Drejt perfundimit 5
7 | Ndertim i shkolles "Sami Frasheri" 9 NEé proges
Ndertimi i Shkolles 9-vjecare, "17- ! __ o
_E Shkurti, Qesaraké e Vieter" ajt }ETS
9 | "Ndertim Kopshti Gurre" Petrele NE proges
10 | Ndertimi i Shkollés Cikli 1 Ulét "Pajan” Peze Ni proges
[ "Ndertimi i shkolles Bedri Llagami - i i
_'l 1 Vagarr" Vagqarr INE proges
"Ndertimi i Shkolles ne rrugen "Besim A
12 Daja" 8 N proges B
13 | "Ndertimi i shkolles 9-vjegare "Dritas" Zall Herr NE proges

Sa mé sipér lutemi né dijening tuaj.

Me respekt

Sheshi "Skemderbe)”,

KOORDINATORI

w4, 2, Kodi postar 1001, Tirung,

Shgipéri Tel +355 4 228653 www.tirana.al




